
                                                                                      

 MĚSTSKÝ  ÚŘAD  MILETÍN
Stavební úřad                            tel. 493 693 031

    Náměstí K. J. Erbena 99,  PSČ 507 71 Miletín
e-mail : hejna@miletin.cz

 -----------------------------------------------------------

Adresa :                       

     
Spis. značka :  436/2016
Číslo jednací : 155/330/Hej/16/1608  
Úředně oprávněná osoba : H E J N A  Ladislav                                                          Miletín dne : 16. 08. 2016

                     ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ
                               ( veřejná vyhláška )

Výroková část :
Stavební úřad v Miletíně, jako příslušný úřad podle § 13 odst.1 písm. g) zákona č.183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ( dále jen „stavební zákon“ ), v územním řízení
posoudil podle § 90 a § 91 stavebního zákona návrh na rozhodnutí o umístění stavby, kterou
dne 30.06.2016 podaly :

A : Královéhradecký kraj ( I Č-708 89 546 ), se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500
03 Hradec Králové, zastoupená zmocněncem firmou SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
( IČ – 275 02 988 ), se sídlem Kutnohorská č.p. 59, 500 044 Hradec Králové – osobou
pověřenou – Hrdlička Čeněk a

B : Město Miletín (IČ – 002 71 811 ) se sídlem Náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín
– zastoupeno starostou Bc. Miroslavem Noskem

( dále jen „stavebník“), a  na základě tohoto posouzení vydává podle § 92 stavebního zákona a
§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb,

                                                 rozhodnutí o umístění stavby

odvodnění silnice II.třídy – číslo II/284 dešťovou kanalizací – ulice Komenského
k náměstí K. J. Erbena, Miletín, vedené po pozemcích parc. č. 1356; 1410/2; 1409/3; a
stav. parc. č. 171; 170/1; 315; 173; 174; 177; 178; 180; 181; 183; 135/2; 135/1; 136; 141/2;
141/1; 142; 143; a otevřeného koryta po poz.parc.č. 622/2; 1335/5; 534; 625/26; 625/29;
625/5; 625/24; 626/4; 625/1; 1376/3; 1884/1; 1356; 1279/1, vše v kat. území Miletín, dle
ověřené projektové dokumentace, doložené do územního řízení.
Dešťová kanalizace je navržena jako gravitační, která společně s otevřeným korytem
odvádí srážkové vody z komunikace II/284 do toku Bystřice.

Pro umístění a projektovou přípravu se stanoví tyto podmínky :

1)   Stavba kanalizace pro odvod srážkových vod a její trasa bude umístěna a provedena podle
dokumentace ověřené v územním řízení.



     Vzdálenosti mezi stavbou a ostatními pozemky bude podle potvrzeného situačního
     výkresu, který je součástí ověřené PD, výkres C.2.1; C.2.2; 
                                                               - 2 -

2)   Stavba dešťové kanalizace a dešťových přípojek budou umístěny na pozemcích parc.č.  
      uvedené ve výroku rozhodnutí, vše v kat. území Miletín tak, jak je zakresleno na   
      přiloženém zastavovacím situačním výkresu C.2.1., C.2.2 v měř. 1:500.
3)   V blízkosti prováděné trasy  nechat vytyčit veškeré podzemní sítě, pokud se v dané  
      lokalitě vyskytují.
4)   Projektová dokumentace bude zpracována oprávněnou firmou nebo odborně způsobilou
      osobou v souladu s ust. § 158 a § 159 stav. zákona.
5)   Při zpracování proj. dokumentace je nutno respektovat požadavky účastníků řízení,
      orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, uvedených v písemných vyjádřeních k
      územnímu řízení - jedná se o stanoviska DOSS a to :  

      KŘ Policie KHK, dopravní inspektorát ze dne 26.04.2016 č.j. KRPH-40145-1/ČJ-  
      2016- 050406 :
       - pokud při vlastní stavbě bude nutno provést zásahy do vozovky, popř. jiné omezení  
        silničního provozu, před zahájením prací požádá zhotovitel stavby popř. investor nebo    
        projektant v dostatečném časovém předstihu ( min. 30dnů ), o vydání stanovení  
        dopravního značení na příslušný silniční úřad pověřené obce, a to po předchozím  
        vyjádření zdejšího ODI k předloženému projektu dopravního značení.

      MěÚ Hořice – koordinované stanovisko ze dne 20.04.2016 č.j.SU/4379/2016/Wi je  
        přílohou ověřené PD                                                         

      ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 19.04.2016 pod zn. 1083863491 :
      -  uděluje souhlas s umístěním výše uvedené stavby a s prováděním činností zasahující do
         ochranného pásma předmětného el. zařízení.
      -  podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci  
         energetického zařízení v majetku spol. ČEZ Distribuce a.s., v daném zájmovém území  
         tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření ( příl. ověřené PD ).
      -  upozorňujme, že se v zájmovém území stavby nachází nadzemní vedení nízkého napětí,
         které není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti, je
         nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 v platném znění. Stavbou nesmí být  
         snížena vzdálenost vedení od země, stavebních objektů a konstrukcí pod hodnoty  
         stanovené PNE 33 3302. Případné úpravy distribuční sítě budou provedeny na základě  
         samostatné žádosti.

      RWE Distribu ční služby s.r.o., Brno ze dne 15.04.2016 pod zn. 5001287485 a to:
      -  obrysy kanalizačních šachet budou umístěny min. 500 mm od obrysu plynárenského  
         zařízení
      -  při křížení plynovodů z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti          
         signalizačního vodiče.
      -  pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského  
         zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka, musí být zpracována PD přeložky plyn.  
         zařízení a náklady budou hrazeny investorem stavby.
      -  kanalizační potrubí bude uložena pod STL plynovodem nebo přípojkou.
      -  dojde-li ke křížení stokového potrubí s plynovodem v menší vzdálenosti než 500 mm,  
         min. však 150 mm, opatří se plynovod v místě křížení PE chráničkou přesahující 
         stokové potrubí na každou strnu o 1 metr.

     Město Miletín ze dne 14.04.2016 a to :
     -  požadujeme, aby stavba byla výškově koordinována s výstavbou splaškové kanalizace 
        a vodovodu v této ulice Komenského.



     VOS a.s. Jičín ze dne 05.04.2016 a dne 08.04.2016 a to :
     -  před zahájením stavby je nutno v předstihu koordinovat rekonstrukci vodovodu a  
                                                                 - 3 -

        zejména výstavbu nové splaškové kanalizace v dotčené komunikaci s VOS a.s. –  
        investiční technik p.Bartoš ( tel. 603 480 419 ) a vedoucím provozního střediska  
        v Hořicích p. Suchánkem ( tel 493 624 168; 606 532 438 ).
     -  vytýčení stávajících dotčených zařízení vodovodu a kanalizace, včetně přípojek si  
        objednejte u VOS a.s. p. Hrdličko ( tel. 602 939 611 ).
     -  do dešťové kanalizace budou odvedeny veškeré dešťové vody z komunikace a ze střech  
        přilehlých objektů.
     -  při souběhu dešťové kanalizace s kanalizačními stokami a vodovodními řady v naší  
        správě požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost min. 1 m.
     -  v místech křížení dešťové kanalizace s vodovodními řady a kanalizačními stokami v naší
        správě požadujeme dodržet vzdálenosti dle ČSN 736005.
     -  požadujeme, aby osazení veškerých poklopů uzávěrů, hydrantů a šachet včetně jejich  
        spojení s podzemní konstrukcí bylo upraveno do nivelit nových povrchů.
     -  při realizaci prací požadujeme zabezpečit naše zařízení proti poškození, v případě  
        poruchy na vodovodu nebo kanalizaci během provádění prací je nutné ihned vyrozumět  
        vedoucího provozního střediska VOS a.s. v Hořicích pana Suchánka.
     -  požadujeme přizvat zástupce naší společnosti k závěrečné prohlídce stavby a před      
        vydáním kolaudačního souhlasu požadovat od investora stavby písemné potvrzení  
        vedoucího provozního střediska v Hořicích o splnění všech našich výše uvedených  
        požadavků.
    -  ve vyjádření k existenci sítí ze dne 11.1.2016 jsme požadovali vytýčení nezaměřených  
       sítí ( zejména vodovodu ) před zpracováním PD.
    -  v DUR je v koordinační situaci část 2 chybně zakreslen vodovo na náměstí u č.p.5 – je  
       umístěn v trase navržené dešťové kanalizace a v ul. B.Linkové a Arnoldova ( u garáží )  
       není v koordinační situaci část 1 - vodovod v naši správě zakreslen.
    -  před zpracování DSP požadujeme vytýčit výše uvedené vodovodní řady v terénu  
       (p.Hořčičko – tel. 602 939 611 ) a úpravu trasy dešťové kanalizace vzhledem  
       k  vytýčeným vod. řadům tak, aby byla dodržena vzdálenost při souběhu min. 1 m.
   
CETIN a.s., Praha ze dne 30.03.2016 pod č.j. POS 373/16a to :
   -  pokládka IS v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující normy ČSN
      73 6005.
   -  v místě křížení s IS, komunikací, vjezdy, parkovacím stáním, oplocením s podezdívkou,  
      apod. je nutno SEK uložit do chráničky s přesahem na každou stranu 0,5 m ( pozor, ve  
      společném výkopu může být více prvků ).
   -  za předpokladu ověření uložení SEK příčnými sondami za použití vhodného nářadí, je  
      možno provádět zemní práce v ochranném pásmu a umístit stavbu pevně spojenou se zemí
      do ochranného pásma SEK v min. vzdálenosti 0,5 m od krajního vedení.
   -  úspěšný kolaudační souhlas stavby je podmíněn kladným zápisem o kontrole před  
      záhozem odkryté SEK.

   Min. Obrany ČR, Pardubice ze dne 19.01.2016 od spis. zn. 48395/2016-8201-OÚZ-PCE:
   -  bude-li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona v platném znění, je nezbytné,
      aby vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno na základě závazného  
      stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází v území vymezeném MO  
      v souladu s § 175 stavebního zákona. 
   -  po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice II/284v celém profilu, její  
      případná omezení a objížďkové trasy je třeba odsouhlasit s Agenturou logistiky –  
      Regionálním střediskem vojenské dopravy, Velké náměstí 33, Hradec Králové, prap.  
      Rudolf Bartoš, tel. 973 251 517.

   Povodí Labe s.p., Hradec Králové ze dne 15. 06. 2016 pod č.j. PVZ/16/9912/Hv/O a to :



   -  kanalizaci požadujeme před zaústěním doplnit o škrtící zařízení, kterým bude zabezpečen
      maximální odtok ze zájmového území 20 l/s. 
                                                                  - 4 -

   -  výustní   objekt bude proveden tak, aby nezasahoval do průtočného profilu vodního toku a
      spodní hrana vyústění byla umístěna min. 0,2 m nad běžnou hladinou. Dále pak  
      samostatná výustní trubka bude situovaná mírně šikmo po směru proudění toku.
   -  betonový základ výustního objektu požadujeme zapustit minimálně 0,50 m pode dno  
      koryta vodního toku.
   -  kanalizaci požadujeme do vzdálenosti 8m od břehové hrany toku provést tak, aby byla  
      zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku.
   -  stavbou nemí dojít ke znečištění vodního toku či k sesypání zeminy nebo stavebních  
      materiálů do koryta toku. Veškeré stavební materiály budou ukládány mimo záplavové  
      území vodního toku Bystřice.
   -  požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění
      povrchových vod.
   -  zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe s.p. – provozní      
      středisko Jičín ( Jarošovská 103, 506 01 Jičín tel. 493 533 968 ) a zástupce provozního  
      střediska bude přizván před uvedením stavby do provozu ke kontrole  ( Z. Sobota tel.  
      724 614 010 ).
   -  požadujeme předložit k vyjádření další stupeň PD. Součástí dokumentace bude detail  
      škrtícího zařízení, výpočet retenčního objemu a detail odlučovače lehkých kapalin.
   -  z hlediska majetkoprávních vztahů je třeba dořešit před zahájením stavebních prací  a  
      projednat s Povodím Labe s.p. – Z 1 Jablonec n/Nisou, Želivského 5 ( pí. Ivana Křížová –
      tel. 493 533 968 ).

MěÚ Hořice,  ( archeologie ) ze dne 19.07.2016 pod č.j. MUHC-FIN/10706/2016/VA  a to :
   -  stavebník ( investor ) je ve smyslu § 22 odst.2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové  
      péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu ČR 
      ( případně i oprávněné organizaci – muzeu ) svůj záměr a umožnit mu provedení      
      záchranného archeol. výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná  
      organizace uzavře dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na dotčené  
      nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavební ( investor )  oznámí  
      vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.
   -  dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí  
      toto stavebník ( investor ) ve smyslu § 23 odst.2 citovaného zákona nejpozději do druhého
      dne Archeologickému ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo anebo  
      prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu ke archeologickému nálezu došlo.
      Územně nejbližším archeologickým pracovištěm je Regionální muzeum a galerie v Jičíně
      ( tel. 493 532 204 ).

7)   Stanovisko Ing. Huberta Haláčka :
      - nutno již při provádění stavebních prací na odvodnění silnice potřeba odstranit závadu na
        silnici při výjezdu vozidel od nemovitosti č.p. 131 – kde dochází vlivem navyšování  
        vrstev nivelity vozovky k odtoku povrchových vod ze silnice na nádvoří a k zanášení  
        kanalizace a poškozování budov.

8)   Stavební povolení na výše uvedenou stavbu bude vydávat příslušný vodoprávní úřad tj.  
      odbor životního prostředí MěÚ Hořice. Vzor žádosti lze  získat přímo na  MěÚ  Hořice 
      ( tel. 492 105 463 ) nebo na internetových stránkách MěÚ Hořice - htpp://www.hořice.org.

Jiných připomínek či námitek do vedeného územního řízení nebylo uplatněno a lze vydat
územní rozhodnutí na uvedenou stavbu.



                                                                  - 5 -

Odůvodnění :
Dne 30.06.2016 podal Krajský úřad KHK, v zastoupení firmou SÚS Královéhradeckého kraje
a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové společně s Městem Miletín, se sídlem
Náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín, návrh na územní rozhodnutí o umístění výše
uvedené stavby  - odvodnění silnice II.třídy – číslo II/284 – ulice Komenského až k náměstí
K. J. Erbena, Miletín, vedených po pozemcích, uvedených ve výroku rozhodnutí.

Stavební úřad oznámil dne 13.07.2016 pod č.j. 137/330/Hej/16/1307 zahájení územního řízení
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. Současně nařídil ústní jednání
na den 15.08.2016,  ze kterého byl pořízen zápis. Účastníci řízení mohli své námitky či
připomínky k návrhu uplatnit nejpozději při ústním jednání - nikdo tak neučinil.
Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ust. vyhlášky
č.268/2009 Sb..

Stanoviska, vyjádření sdělili :
°   Město Miletín, Správa silnic KHK, Povodí Labe s.p. Hradec Králové, MěÚ Hořice – OŽP,
    archeologie, RWE Distribuční služby s.r.o., Brno, KŘ Policie Jičín, ČEZ Distribuce a.s.,  
    Děčín, VOS a.s. Jičín, Min. obrany ČR Pardubice, CETIN a.s. Praha, HZS KHK Jičín.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek DOSS vyžadovaných
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k
napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků :
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru
regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu KHK, podáním
u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnou výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Územní rozhodnutí má platnost dle ust. § 93 odst.1 dva roky ode dne nabytí právní moci
tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o
stavební povolení.

                                                                                Za stavební úřad v Miletíně
                                                                                      H E J N A Ladislav

                                                                



Příloha :
- ověřená proj. dokumentace k úz. řízení, jejíž součástí jsou doložená stanoviska DOSS.


